[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2013 г.   № 2218
г. Сысерть

О внесении изменений в  Муниципальную целевую программу

«Развитие образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713  (с изменениями от 14.02.2012 года  № 258, от 29.10.2012 года № 2767, от 06.02.2013 года № 285, от 03.04.2013 года № 1006)
В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», исполнения Постановлений Правительства Свердловской области  от 17.09.2010 года № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» и от 11.10.2010 года  №1472-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы», постановления Главы Сысертского городского округа от 19.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ Сысертского городского округа», постановления Администрации Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Развитие образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Развитие образования в Сысертском городском округе («Наша новая школа») на 2011-2015 годы», утвержденную  постановлением Администрации Сысертского городского округа от 31.03.2011 года № 713  (с изменениями от 14.02.2012 года № 258, от 29.10.2012 года № 2765, от 06.02.2013 года № 285, от 03.04.2013 года № 1106) (далее ​– Программа)  следующие изменения:
1)  раздел «Финансовое обеспечение Программы»  паспорта  Программы изложить  в новой редакции:

«Общий объём финансирования Программы  составляет  65 1271,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2011 год – 44 767 тыс. рублей;

2012 год – 137 162,96 тыс. рублей;

2013 год – 410 801,75 тыс. рублей;

2014 год –  34 248,14 тыс. рублей;

2015 год – 24 291,7 тыс. рублей,
по источникам финансирования:

из местного бюджета и внебюджетных источников – 162 631,86 тыс. руб.
 из областного бюджета –484 139,69 тыс. руб.,
из федерального бюджета – 4 500 тыс. руб.»;
2)  статью 5 « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объём средств, необходимых на реализации мероприятий Программы составляет 651 271,55 тыс. рублей.

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Федераль-ный бюджет
	4500
	500
	1000
	1000
	1000
	1000

	2.
	Областной бюджет
	484139,69
	31657
	93856,1
	307391,45
	29 925,54
	21309,6

	3.
	Местный бюджет
	162631,86
	12610
	42306,86
	102410,3
	3 322,60
	1982,1

	Всего по источникам
	651271,55
	44767
	137162,96
	410801,75
	34248,14
	24291,7

3) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.11 - мероприятием « Устройство лестницы (эвакуационный выход) МКОУ ООШ № 35 п. Верхняя Сысерть» в 2013 году на сумму 253,49232 тыс. рублей из областного  бюджета;
4) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.12 - мероприятием «Аварийный ремонт канализации в школе № 5, пос. Большой Исток» на сумму 366,40908 тыс. рублей из местного бюджета;
5) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.13 - мероприятием «Замена оконных блоков в МКОУ СОШ № 10 д. Большое Седельниково» на сумму 240,96560 тыс. рублей из местного бюджета;
6) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.14 - мероприятием «Замена оконных блоков в МКОУ СОШ № 8 с. Кашино»  на сумму 99,14876 тыс. рублей из областного бюджета;

7) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.15 -  мероприятием «Ремонт фасада основного здания МКОУ СОШ № 9 с. Щелкун» на сумму 713,33824 тыс. рублей из областного бюджета;

8) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.16 -  мероприятием «Ремонт пищеблока МКОУ СОШ № 18 п. Октябрьский» на  сумму 1100,00 тыс. рублей из местного бюджета;

9) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.17 -  мероприятием «Ремонт внутренней канализации и водопровода  МКОУ НШДС № 2 п. Асбест» на сумму 99,133 тыс. рублей из местного бюджета;

10) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.18 -  мероприятием «Ремонт выгребной ямы и канализации, ремонт пищеблока МКОУ СОШ № 16 с. Никольское» на сумму 787,513 тыс. рублей из местного бюджета;

11) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.19 -  мероприятием «Установка оконных блоков в МКОУ СОШ № 23 г. Сысерть» на сумму 900,000 тыс. рублей из местного бюджета;
12) дополнить пункт 2.11 раздела II статьи 12 «Перечень мероприятий  Программы» подпунктом 2.11.20 - мероприятием «Ремонт  внутренней канализации пищеблока МКОУ НОШ № 13 п. Бобровский» на сумму 450,000 тыс. рублей, из них 12,97932 тыс. рублей из местного бюджета и 437,02068 тыс. рублей из областного бюджета;

13)  в строке «Итого по разделу II» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  заменить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2013 год,     с   «120 858,66 тыс. рублей» на «124 365,66 тыс. рублей»;

14)    в строке «Итого по разделу II» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»  заменить сумму, предусмотренную в областном  бюджете на 2013 год, с  «294 888,5 тыс. рублей» на «296 391,5 тыс. рублей»;

15) в строке «Итого по разделу II» статьи 12 «Перечень мероприятий Программы»   заменить сумму с «7 261 407,75 тыс. рублей» на «7 266 417,75 тыс. рублей»;
16) в строке «Итого по программе»  статьи 12  «Перечень мероприятий Программы»  заменить сумму, предусмотренную в местном бюджете на 2013 год на реализацию Программы, с  «124 631,86 тыс. рублей» на «128 138,86 тыс. рублей»;
17) в строке «Итого по программе» изменить сумму с «646 261,55 тыс. рублей» на «651 271,55 тыс. рублей»;
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании  Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  Галашева А.Н.

Глава  Сысертского городского округа

                                     В.А. Старков